Quando sanctus Cuthbertus factus est monachus, regnabat Oswigius, 
et alii dicunt quod iste fuit Oswiu frater Oswaldi regis, et interfecit 
Oswinum regem Berniciorum filium Osrici regis Edwini filii. Mortuo 
Oswigio regnavit filius ejus ; post eum Ceolfridus ; et post hunc Gun- 
dredus qui per sanctum Cuthbertum apparentem per visionem abbati 
Eddredo in Luercestre, factus fuit rex, Eardulfo episcopante anno ab 
incarnatione Domini octingentesimo nonogesimo. Post hunc Elfredus 
qui dedit sancto totam terram inter Tesam et Tynam.

Isti Gudredus et Eluredus reges adjecerunt Dunelmensi episcopatui 
omnia quse ad episcopatum Haugustaldensem pertinuerunt. Per quin- 
quaginta enim et quatuor annos ante devastationem Horthymbrise sedes 
episcopalis ibi cessaverat. JEluredo defuncto, regnavit filius ejus 
JSdwardus, et post hunc Edelstan filius ejus, et post Edmundus frater 
Edelstan. Quo mortuo anno Dominicse incarnationis nongentesimo 
quadragesimo octavo, Eluredum9 fratrem heredem regni reliquit. Hii 
omnes cultores Sancti Cuthberti leges ejus et privilegia confirmaverunt 
et servaverunt, et terras cum .multis aliis donariis sancto contulerunt. 
Sed Edred moriens reliquit heredem filium fratris sui Edmundi, nomine 
Edwi, malignse mentis hominem, omnibus odiosum. Hie a finibus 
tocius Anglise expulit Sanctum Dunstanum de incestu eum corripien- 
tem. TJnde omnes ab Ymbre usque ad Tamisiam contra Edwinum 
offensi ultra Tamisiam eum fugaverunt, et juniorem fratrem suum 
regem fecerunt, nomine Edgarum. Qui, cum multos annos feliciter 
regnasset, filio suo Edwardo, qui jacet in Scatecberi, regnum moriens 
reliquit. Qui, in brevi novercali fraude occisus, Edelredum fratrem 
heredem habuit. Deinde Knud regno Anglorum potitus, et ad Dunel- 
mum veniens per quinque miliaria a loco qui Garmundi Yia dicitur 
nudis pedibus incedens ad sepulcrum Sancti Cuthberti venit, et ibi op- 
tulit ei et dedit liberam et quietam Steindrop cum omnibus appendiciis 
suis.

9 An error for Edredum.

Post hunc regnavit Edwardus filius Edelredi et Emmas. Qui, prim'o 
-anno regni sui monaehum quendam nomine Egelricum de Bure episco- 
pum prefecit ecclesiae Dunelmensi, sed, earn regere non valens, ad pro- 
prium monasterium rediit, sicque sine episcopatu vitarn finivit.

Postea anno Dominicae incarnationis M° lxxiij°, sui regni anno octavo, 
Willielmus rex post Haraldum occisum potentissimus versus Bcotiam 
regnum suum visurus, et siqui ei rebelles essent subditurus ad sanctum 
Cuthbertum oraturus venit. Cui sciscitanti de vita et miraculis sancti, 
•et de antiquitate et origine episcopatus, prudentiores ecclesise dixerunt 
■ei Sanctum Oswaldum regem, accito Sancto Aidano de Scotia, sedem 
episcopalem in Lindisfarnensi insula primitus instituisse et ei dedisse. 
Dixerunt etiam quomodo rex Egfridus et Theodorus archiepiscopus in- 
vitum de solitaria vita extractum episcopum fecerunt, et quanta vene- 
ratione ab eodem rege dum vixit semper habebatur, et a subsequentibus 
Dhristianis regibus post mortem quantum diligebatur et quomodo omnia 
ad eum pertinentia semper augmentabant et sua auctoritate confirma- 
bant, ut in perpetua libertate et quietudine permanerent, et cum omni
bus consuetudinibus ut ipsi in sua manu habuerant. Haec cum rex et 
alia multa audisset, propria manu, cum auro et pallio in perpetuum 
servanda tribuit, libere et quiete Deo et Sancto Cuthberto et W alchero 
episcopo Waltham cum omnibus appendiciis suis dedit et quinquaginta 
mansiones in Lyndesia, et adjecit postea Willielmo episcopo WeUetonam 
et Houedene cum omnibus suis appendiciis, cum saca et socna, et omni
bus legibus sicut ipse in propria manu habuit.